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l. Dane identyfikacyjne kontroli
P/16/001 — Wykonanie budzetu panstwa w 2015,

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Olsztynie

Krzysztof Sleszyriski, gléwny specjalista kontroli panstwowej, upowaznienie
do kontroli nr 98801 z dnia 10 lutego 2016 r.

Urzad Miejski w Nowym Miescie Lubawskim, ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto
Lubawskie (dalej: ,Urzad")

Jozef Blank, Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego
(dowdd: akta kontroli str. 1-2)

Il. Wprowadzenie

Celem kontroli byta ocena planowania i wykorzystania w 2015 r. przez Gmine
Miejskq Nowe Miasto Lubawskie (dalej: ,Gmina" lub ,Miasto”) wybranych dotacji
celowych z budzetu paristwa. Badaniem objeto planowanie i wykorzystanie dotacii
W nastepujacych dziatach i rozdziatach klasyfikacji budzetowej:

1) dziat 750 (Administracja publiczna), rozdziat 75011 (Urzedy wojewddzkie) —
dotacja na zadania zlecone z zakresu administracji rzadowej (sprawy
obywatelskie),

2) dziat 852 (Pomoc spoleczna), rozdziat 85212 (Swiadczenia rodzinne,
Swiadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spolecznego) - dotacja na zadania
Zlecone z zakresu administracji rzadowej ($wiadczenia z funduszu
alimentacyjnego),

3) dziat 600 (Transport i tgcznosc), rozdziat 60016 (Drogi publiczne gminne) —
dotacja na zadania wiasne gminy.

Wykonanie w 2015 r. dotacji z budzetu panstwa na zadania z zakresu administracii
rzadowej wyniosto ogétem 5.218,0 tys. zt, w tym m.in. w rozdziale:

— 75011 - 176,0 tys. zt, z czego na zadania z zakresu spraw obywatelskich
wydatkowano 173,3 tys. zt (98,5% dotacji w tym rozdziale),

— 85212 — 4.728,7 tys. zt, z czego na zadania z zakresu $wiadczenia z funduszu
alimentacyjnego wydatkowano 577,4 tys. zt (12,2%).

Kontrolg objeto dotacje z budZetu panstwa na zadania z zakresu administracii
rzadowej na tgczng kwote 750,7 tys. zt, co stanowito 14,4% dotacji otrzymanych
przez Gmine na ten cel z budzetu paristwa.

Badaniem objeto réwniez dotacje na zadania wtasne Gminy w rozdziale 60016,
ktorej wykonanie wyniosto 1.495,8 tys. zt (100% dotacji wydatkowanej w tym

rozdziale).
(dowdd: akta kontroli str. 43-66, 112-115, 157-161 i 306)



Ocenai jej
uzasadnienie

Opis stanu
faktycznego

lll. Ocena kontrolowanej dziatalno$ci

Najwyzsza Izba Kontroli ocenia pozytywnie planowanie oraz wykorzystanie przez
Gmine wybranych dotacji celowych z budzetu panstwa.

Dotacje na realizacje zadan zleconych z zakresu administracji rzadowej ujgto
w budZzecie Gminy w wielkosciach okreslonych przez Wojewode Warminsko-
Mazurskiego (dalej: ,Wojewoda”), a zmiany ich kwot ujmowano na biezaco w planie
finansowym. Otrzymane z budzetu panstwa $rodki dotacji zostaly wykorzystane
zgodnie z przeznaczeniem i terminowo rozliczone. W przypadku realizacji
ww. zadan zleconych przez jednostke podlegta, tj. Miejski Osrodek Pomocy
Spotecznej w Nowym Miescie Lubawskim (dalej: ,MOPS"), Urzad przekazywat jej
srodki dotacji niezwlocznie po ich otrzymaniu od Wojewody. W petni i terminowo
zrealizowano réwniez zadanie inwestycyjne finansowane dotacjg z budzetu
panstwa, w tym zapewniono wymagany udziat wiasny. Terminowo i rzetelnie
sporzadzono tez roczne sprawozdania budzetowe Rb-50 o dotacjach/wydatkach
zwigzanych z wykonywaniem zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych
zadan zleconych jednostce samorzadu terytorialnego ustawami.

IV. Wyniki kontroli

1. Planowanie dotacji z budzetu panstwa na realizacje zadan

1.1. Na etapie konstruowania projektu budzetu Gminy na 2015 r. Urzad
nie przekazywat do Warminisko-Mazurskiego Urzedu Wojewodzkiego w Olsztynie
(dalej ,Urzad Wojewddzki’) informacii o planowanych kwotach wydatkéw na zadania
z zakresu administracji rzadowej oraz inne zadania zlecone ustawami. Wynikato to
faktu, iz np. w rozdziale 75011 kwota planowana do wydatkowania na realizacje
zadan zleconych z zakresu ewidencji ludnosci, dowodéw osobistych, rejestracii
stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk oszacowana zostata przez Wojewode.
Podstawg tych szacunkéw byly wytyczne Ministerstwa Finansow, tj. kryterium liczby
zrealizowanych przez poszczegélne gminy spraw z tego zakresu w 2013 r,
z uwzglednieniem ujednoliconego czasu realizacji poszczegélnych zadan i jednolitej
stawki roboczogodziny (22,92 z). Planujac budzet Miasta szacowano go wstepnie
na podstawie dotychczasowych wydatkow i przewidywanego wykonania w 2014 .
W planie tym ujmowano wydatki w wielkosciach dotacji podanych przez Wojewode.

' (dowod: akta kontroli str. 3-4)

W terminach okreslonych w art. 143 ust.1 art. 148 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych! (dalej: ,ufp”) Miasto zostalo poinformowane przez
Wojewode o wstepnych i ostatecznych kwotach dotacji celowych z budzetu panstwa
na 2015 r., przeznaczonych na realizacje zadan biezacych z zakresu administracji
rzadowej i innych zadan zleconych ustawami (§ 2010), tj. w dniu:

— 24 pazdziernika 2014 r. o wstepnej kwocie tych dotacji, ktéra wyniosta ogotem
54546 tys. z, w tym m.n.: 1293 tys. na zadania z zakresu spraw
obywatelskich i z zakresu dziatalnosci gospodarczej (rozdziat 75011)
i 51438 tys. z na S$wiadczenia rodzinne, $wiadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz skladki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia spotecznego (rozdziat 85212),

— 20 lutego 2015 r. o kwocie dotacji z ustawy budzetowej, ktéra wyniosta facznie
5.415,9 tys. zt, w tym m.in.: 129,3 tys. zt w rozdziale 75011 (w tym 126,6 tys. zt

na sprawy obywatelskie) i 5.088,6 tys. zt w rozdziale 85212.
(dowdd: akta kontroli str. 5-10)

1Dz. U.z2013r., poz. 885 ze zm.



Opis stanu
faktycznego

W budzecie Miasta uwzgledniono kwoty dochodoéw zwigzanych z realizacjg zadan
z zakresu administracji rzadowej w wysoko$ciach ustalonych przez Wojewode.

W 2015 r. Miasto, na podstawie decyzji Wojewody, na biezaco dokonywato zmian
w planie dotacji celowych. W rozdziale 75011 plan ten zwigkszono $rodkami
z rezerwy celowej do kwoty 183,3 tys. 1, tj. 0 54,0 tys. zt (w tym: 52,8 tys. zt na
zadania z zakresu rejestracji stanu cywilnego, zmiany imion i nazwisk, dowodow
osobistych i ewidencji ludnosci, a 1,2 tys. zt - na renowacje ksigg stanu cywilnego).
Natomiast w rozdziale 85212 plan dotacji zmniejszono o 157,4 tys. zt do kwoty
4.931,2 tys. zt. Plan finansowy dotacji na zadania zlecone wynidst po zmianach
5.433,0 tys. 2, tj. 0 17,1 tys. zt wiecej niz przyjety w ustawie budzetowe;.

(dowod: akta kontroli str. 5-66)

1.2. W 2015 r. Miasto realizowato jedng inwestycje dofinansowang $rodkami dotagji
celowej z budzetu panstwa (rozdziat 60016 Drogi publiczne gminne). Bylo to
zadanie pn. ,Budowa ulicy Kamionki na odcinku od ul. Narutowicza do ul. Rolnej
w Nowym Miescie Lubawskim” realizowane w ramach ,Narodowego programu
przebudowy drég lokalnych — Etap Il Bezpieczefistwo — Dostepnos¢ — Rozwoy'.
Wielkos¢ $rodkéw finansowych niezbednych do jego realizacji oszacowano na
podstawie kosztorysow inwestorskich. Informacje o planowanej wartosci zadania
(5.417,5 tys. zt) oraz dotacji celowej (2.708,8 tys. zt) Urzad przekazat Wojewodzie
29 wrzesnia 2014 r. Po udzieleniu zaméwienia publicznego, warto$¢ zadania
obnizono do kwoty wynikajacej z umowy z wykonawca (2.991,5 tys. zt), a planowang
dotacje — do 1.495,8 tys. zt. W dniu 19 marca 2015 r. Urzad przekazat Wojewodzie
informacje dotyczacq zaktualizowanej wartosci zadania oraz kwoty wnioskowanej
dotaciji celowe;.

Ww. kwote dotacji celowej oraz warto$¢ zadania, powiekszong o wydatki na nadzor
inwestorski oraz o rezerwe na ewentualne roboty dodatkowe (5.500 tys. z,
a po zmianach — 3.103,0 tys. zt) ujeto w planie finansowym Miasta.

(dowad: akta kontroli str. 67-102)

2. Wykorzystanie dotacji z budzetu panstwa na realizacje zadan

2.1. Zadania zlecone z zakresu spraw obywatelskich (rozdziat 75011) realizowane
byty w Urzedzie?, natomiast zadania z zakresu pomocy spotecznej (rozdziat 85212),
wynikajgce m.in. z ustawy z dnia 7 wrzesnia 2007 r. o pomocy osobom
uprawnionym do alimentow3, realizowat Kierownik MOPS na podstawie

upowaznienia Burmistrza z 24 lutego 2014 r.
(dowod: akta kontroli str. 103-116)

21.1. W 2015 r. Miasto otrzymywato od Wojewody dotacje celowe na zadania
z zakresu spraw obywatelskich (rozdziat 75011) i pomocy spolecznej (85212)
systematycznie i w terminach umozliwiajgcych realizacje zadan. | tak:

e W rozdziale 75011 otrzymano srodki w facznej kwocie 180,6 tys. zt, w tym 1,2 tys. zt
- na renowacje ksigg stanu cywilnego oraz 1794 tys. zt (w 14 ratach
wynoszacych od 2,8 tys. zt do 35,6 tys. zt) — na zadania wynikajace z ustaw
z dnia: 28 listopada 2014 r. Prawo o aktach stanu cywilnego?, 6 sierpnia 2010 .
o dowodach osobistych5 oraz 24 wrzesnia 2010 r. o ewidencji ludnosci.
Wysoko$¢ $rodkéw otrzymanych w poszczegélnych miesigcach wynosita
od 10,5 tys. do 35,6 tys. zt.

2 W komorkach organizacyjnych: Urzad Stanu Cywilnego, a w przypadku zadan z zakresu ewidencji ludnosci i dowodow
osobistych — Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich (do 27 kwietnia 2015 ., a nastepnie Urzad Stanu Cywilnego).

3Dz. U. z2015r., poz. 859 ze zm.

4Dz U.z2014 r., poz. 1741 ze zm.

5Dz. U. Nr 167, poz. 1131 ze zm.



o W rozdziale 85212 otrzymano $rodki w tacznej kwocie 4.931,2 tys. zt, w 50 ratach
(po 3-5 rat w miesigcu), wynoszacych od 14,9 tys. zt do 246,0 tys. zt. Wysoko$¢
otrzymanych w poszczegoinych miesigcach $rodkéw wynosita od 269,3 tys. zt
(w sierpniu) do 524,3 tys. zt (we wrze$niu). Dotacja ta przeznaczona byta na
wyptate: Swiadczen rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego, zasitkow dla
opiekunow, $wiadczen pielegnacyjnych oraz na sfinansowanie kosztow obstugi
tych $wiadczen, a takze na wyplate zasitkow i skiadki na ubezpieczenie
spoteczne naliczone od tych zasitkow.

Na realizacje ww. zadan w z zakresu pomocy spotecznej, Urzad przekazat do
MOPS srodki dotacji i wiasne w tacznej kwocie 9.186,6 tys. zt (w 75 ratach).
Srodki dotacji przekazywane byly przez Urzad na rachunek bankowy MOPS
w terminie od 3 do 25 dni po ich otrzymaniu od Wojewody. Na przyktad,
w styczniu 2015 r. $rodki w kwocie 416,8 tys. zt przekazano w trzech ratach
w terminie od 14 do 19 dni od ich otrzymania od Wojewody, w marcu - od trzech
do 17 dni (399,0 tys. zt w czterech ratach), w czerwcu — od 14 do 25 dni
(390,8 tys. zt w dwoch ratach), w sierpniu — od siedmiu do 24 dni (269,3 tys. zt
w dwoéch ratach), a w listopadzie — od czterech do 13 dni (469,6 tys. zt

w czterech ratach).
(dowod: akta kontroli str. 112-115, 117-118 i 157-191)

2.1.2. Otrzymane w 2015 r. $rodki dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich
oraz $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego zostaly wykorzystane zgodnie
zZ przeznaczeniem.

Na zadania z zakresu spraw obywatelskich wydatkowano ze -$rodkéw dotacii
173,3 tys. z, w tym 1,2 tys. zt na renowacje ksiag Urzedu Stanu Cywilnego
i 172,1 tys. zt na wynagrodzenia wraz z pochodnymi czterech pracownikow
realizujacych te zadania. Pracownicy ci w 2015 r., w ramach realizacji ujetych w ich
zakresach czynno$ci zadan z zakresu administracji rzadowej, m.in..

— sporzadzili 980 aktoéw stanu cywilnego (o 6,9% mniej niz w 2014 r.),
— wydali 5.696 odpiséw aktow stanu cywilnego (o 76,5% wigcej),
— sporzadzili 2.963 przypiski w aktach stanu cywilnego (o0 316,7% wiecej),

— dokonali lub przyjeli 909 zameldowan, wymeldowar, zgloszen wyjazdu na pobyt
staly, czasowy oraz zgtoszen powrotu z pobytu czasowego (0 19,4% wigcej),

— wydali 1.483 dowody osobiste (0 14,9% wigcej),
— przygotowali i wydali 31 decyzji administracyjnych.

(dowod: akta kontroli str.112-116 i 119-122)
Badanie 31 decyzji administracyjnych (w tym sze$ciu z zakresu rejestracji stanu

cywilnego, o$miu — w sprawie imion lub nazwisk i 17 — w sprawach meldunkowych)
wykazato m.in., ze:

— przed ich wydaniem Urzad pobrat optate skarbowg w wysokosci okreslonej
w zataczniku do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o optacie skarbowejs,

— 20 z nich wydano w terminie okreslonym w art. 35 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca
1960 r. Kodeks postepowania administracyjnego’ (dalej: ,Kpa"),

— 0 kazdym z 11 przypadkéw niezatatwienia sprawy w terminie Urzad, zgodnie
z art. 36 § 1 Kpa, powiadomit strony o przyczynie zwloki, wskazujgc nowy termin
zafatwienia sprawy, a decyzje wydano z zachowaniem nowego terminu,

6Dz. U.z2015r., poz. 783 ze zm.
7Dz.U.z2013 r.,, poz. 267 ze zm.



— zawieraly one elementy okre$lone w art. 107 Kpa, tj. m.in. oznaczenie organu
administracji publicznej i strony, podstawe prawna, rozstrzygniecie oraz

pouczenie o trybie odwotania.
(dowod: akta kontroli str. 123-127)

Na $wiadczenia z funduszu alimentacyjnego Gmina wydatkowata w 2015 .
ze srodkow dotacji 577,4 tys. zt (0 4,4% wiecej niz 2014 r.). Wyptacono z nich
1.599 $wiadczen z funduszu alimentacyjnego (0 0,6% wigcej niz w 2014 r))
na faczng kwote 560,5 tys. zt (0 4,4% wiecej). Swiadczenia te pobierato 138 osob
uprawnionych (139 w 2014 r.) w 87 rodzinach (85 — w 2014 r.). Na obstuge wyptat
Swiadczenn oraz na podejmowanie dziatan wobec diuznikéw alimentacyjnych
wydatkowano z dotacji 16,1 tys. zt (w 2014 r. - 16,6 tys. zf). W 2015 r. wydatkowano
rowniez 0,7 tys. zt na odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen socjalnych. W latach
2014-2015 obstugq $wiadczen z funduszu alimentacyjnego zajmowata si¢ w MOPS
jedna osoba.

W latach 2013-2015 wzrosta wysokos$¢ zalegtosci z tytutu wyptaconych $wiadczen
z funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej (wraz z odsetkami) -
z 2.384,8 tys. zt na koniec 2013 1. do 3.476,3 tys. zt w 2014 . (0 45,8%), aw 2015 .
—do 4.040,8 tys. zt (0 16,2% w poréwnaniu z 2014 r.). Przyczyng wzrostu zalegtosci
w 2014 r. (w stosunku do 2013 r.) bylo m.in. dokonanie przez MOPS, w wyniku
kontroli Wojewody, przypisania w ksiegach rachunkowych naliczonych odsetek od
nieterminowych platnosci z tytutu wyptaconych $wiadczen. Kierownik MOPS
wyjasnita, ze wzrost zalegtosci w latach 2013-2015 spowodowany byt rowniez niskg
skuteczno$cig egzekucji komorniczej.

Na koniec poszczegoinych lat 2013-2015 liczba diuznikéw alimentacyjnych wynosita
odpowiednio: 91, 104 i 91. Diuznicy ci zwrocili nastepujace kwoty wyptaconych
Swiadczen z funduszu alimentacyjnego (wraz z odsetkami):

— 109,3 tys. zt w 2013 r. (co stanowito 4,6% zalegtosci z korica roku),

— 1417 tys. zt w 2014 r. (4,1% zaleglosci),

— 163,7 tys. zt w 2015 1. (4,1% zaleglosci).

W 2015 r., w celu wyegzekwowania zaleglosci od diuznikéw alimentacyjnych,

podjeto dziatania polegajace m.in. na:

— przekazaniu  komornikowi sgdowemu 39 informacji majgcych  wplyw
na egzekucje, pochodzacych z wywiadu alimentacyjnego oraz oswiadczenia
majatkowego,

— wszczeciu 38 postepowan dotyczacych uznania diuznika alimentacyjnego
za uchylajacego sig od zobowigzan alimentacyjnych,

— przekazaniu do biura informacji gospodarczej 25 informacji o zobowigzaniach
dtuznikéw alimentacyjnych,
— skierowaniu pieciu wnioskow o zatrzymanie prawa jazdy diuznika,

— Zzlozeniu 10 wnioskow o Sciganie za przestepstwa okreslone w art. 209 § 1
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karnys,

— zobowigzaniu dziewigciu diuznikow do zarejestrowania si¢ w urzedzie pracy jako
bezrobotny albo poszukujacy pracy.
(dowdd: akta kontroli str. 149-154, 157-161, 192-239 i 243-247)

2.1.3. W 2015 r. Gmina nie wykorzystata dotacji na wyptate $wiadczen z funduszu
alimentacyjnego w kwocie 4,5 tys. zt (0,8% planu), a na zadania z zakresu spraw
obywatelskich — 7,3 tys. zt (4,0% planu). Kwoty te zostaly zwrécone na rachunek

8Dz. U. Nr 88, poz. 553 ze zm.



Urzedu Wojewodzkiego odpowiednio: 30 grudnia 2015 r. i 28 stycznia 2016 r.,
tj. w terminie okre$lonym w art. 168 ust. 1 ufp.

Przyczyng niewykonania planu dotacji na realizacig $wiadczen z funduszu
alimentacyjnego byla mnigjsza od planowanej liczba ztozonych w IV kwartale
2015 r. wnioskow o ustalenie prawa do niego. Natomiast w przypadku dotacii
na zadania z zakresu spraw obywatelskich, jej zwrot nastapit na wniosek Wojewody
z 20 stycznia 2016 r., poniewaz zaplanowana i przekazana Gminie dotacja byta
wyzsza, niz wynikalo to z liczby faktycznie zrealizowanych przez nig w 2015 r.
spraw®.

P (dowod: akta kontroli str. 117, 128-136, 138-139 i 182-183)
2.1.4. W 2015 r. Gmina dofinansowata realizacje zadan z zakresu spraw
obywatelskich oraz z zakresu $wiadczen z funduszu alimentacyjnego $rodkami
wlasnymi odpowiednio w kwotach: 18,3 tys. zti 34,6 tys. zt.

W ramach realizacji zadan z zakresu spraw obywatelskich $rodki wiasne
przeznaczono na dodatkowe wynagrodzenie roczne (wraz z pochodnymi)
pracownikow realizujgcych te zadania (1,5 tys. zl), zakup inwestycyjny (4,8 tys. zt -
fancuch z wizerunkiem orta dla kierownika Urzedu Stanu Cywilnego) oraz
na pozaptacowe wydatki biezace w kwocie 12,0 tys. zt, w tym m.in. na zakup
materiatow i wyposazenia (4,7 tys. zt), odpisy na zaktadowy fundusz $wiadczen
socjalnych (4,6 tys. zt) oraz na zakup ustug (2,6 tys. zt, m.in. na konserwacje
programow informatycznych).

Jak wyjasnita Zastepca Skarbnika Miasta $rodki wiasne wydatkowano, poniewaz
otfrzymana dotacja na ww. cel byla niewystarczajaca. Podata ona rowniez,
ze realizacje zadan z zakresu $wiadczen z funduszu alimentacyjnego Gmina
dofinansowata $rodkami wiasnymi w kwocie 34,6 tys. zt, poniewaz gwarantowane
z budzetu panstwa koszty obstugi wyptat $wiadczen (3% otrzymanej dotacji'®) nie
wystarczyty na pokrycie wszystkich wydatkow z tego tytutu.

Ze $rodkow whasnych sfinansowano m.in.: wynagrodzenia wraz z pochodnymi
pracownika realizujgcego zadania z zakresu $wiadczen z funduszu alimentacyjnego
(24,0 tys. zt), zakup ustug (4,2 tys. z!), koszty postepowania sadowego (2,4 tys. zt),
zakup materiatow biurowych (1,7 tys. zt), zakup energii (0,8 tys. zt) oraz szkolenia
pracownikéw (0,7 tys. zt).

(dowdd: akta kontroli str. 137-139 i 237-241)

W 2015 r. Gmina nie wystepowata do Wojewody z wnioskami o zwigkszenie dotacji
na realizacje powyzszych zadan.

Burmistrz wyjaénit, Ze gtéwng przyczyng tego byta zmiana metodyki wyliczenia
przyznawania dotacji na zadania z zakresu spraw obywatelskich, oparta na liczbie
wykonywanych zadan, statystycznego czasu ich wykonania i stawki godzinowej.
Podat rowniez, ze pracownicy Referatu Budzetu i Finanséw zwrocili sie telefonicznie
do Urzedu Wojewodzkiego z zapytaniem o mozliwoS¢ przeznaczenia
niewykorzystanej czesci dotacji na niepokryta ze $rodkéw budzetu panstwa czesé
wynagrodzenia, jednakze otrzymali odpowiedz, ze nalezy jq bezwzglednie zwrécic.
Podobna sytuacja miata miejsce w przypadku zakupu farcucha dla kierownika
Urzedu Stanu Cywilnego. Burmistrz wyjasnit rowniez, ze nie wystepowano
o zwiekszenie $rodkow dotacji celowej na zadania z zakresu S$wiadczenia
alimentacyjnego, gdyz zgodnie z art. 27 ust 6 ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentéw, Gmina sfinansowata wydatki na podejmowanie dziatan

9 Kwota zwrotu dotacji wyliczona zostata przez Urzad Wojewddzki na podstawie wykonanej w 2015 r. liczby spraw oraz
okreslonego przez Ministra Finanséw jednostkowego czasu pracy i stawki roboczogodziny.

10 Zgodnie z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 7 wrzenia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentow (Dz. U. 22015 .,
poz. 859 ze zm.).
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wobec diuznikéw alimentacyjnych z uzyskanych w 2015 r. dochodéw z realizagji
ww. zadania w kwocie 28,6 tys. zt. Ponadto sfinansowane z dotacji koszty obstugi
zadania, zgodnie z ww. ustawa, nie mogly przekracza¢ 3% kwoty otrzymane;
dotaciji.

(dowdd: akta kontroli str. 140-148, 227-236 i 242)
2.1.5. W 2015 r. nie wystapity przypadki dochodzenia przez Gming w postgpowaniu
sgdowym naleznej dotacji celowej na realizacje zadan z zakresu administracii
rzadowe;j.

2.1.6. W okresie objetym kontrolg nie wplynely do Urzedu, ani do MOPS skargi
dotyczace realizacji zadan zleconych z zakresu administracji rzadowej.
(dowdd: akta kontroli str. 112-115i 155-161)

2.1.7. Urzad sporzadzit sprawozdania budzetowe Rb-50 o dotacjach/wydatkach
zwigzanych z wykonywaniem zadan z zakresu administracji rzadowej oraz innych
zadan zleconych jednostkom samorzadu terytorialnego ustawami za IV kwartat
2015 r. i przekazal Wojewodzie w terminie okreSlonym w zatgczniku nr 44
do rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie
sprawozdawczo$ci budzetowej!!. W sprawozdaniach tych wykazano kwoty obu
badanych dotacji zgodne z ewidencjgq ksiegowg Gminy (konto 901 Dochody
budzetowe oraz konto 133 Rachunek budzetu).

(dowdd: akta kontroli str. 54-66, 112-115i 157-161)

2.2. Srodki na zadania wiasne Gminy w rozdziale 60016 (1.4958 tys. Z)
wykorzystano w cato$ci na realizacje zadania pn. ,Budowa ul. Kamionki na odcinku
od ul. Narutowicza do ul. Rolnej w Nowym Mie$cie Lubawskim”. Dotacja zostafa
udzielona na podstawie umowy zawartej z Wojewodg 17 czerwca 2015 r.,
zawierajacej elementy wymagane art. 150 ufp, w tym m.in. opis zadania, wysoko$¢
udzielonej dotacji i termin jej wykorzystania, sposéb rozliczenia udzielonej dotacii
oraz termin zwrotu niewykorzystanej czesci dotacii i tryb kontroli wykonania zadania.

(dowdod: akta kontroli str. 67-70, 248-249 i 253)

Na realizacje ww. zadania Gmina otrzymywata od Wojewody $rodki w wysokosciach
zgodnych z zapotrzebowaniami zgloszonymi we wnioskach o wyplate dotacji.
W okresie od 7 sierpnia do 9 listopada 2015 r. ztozono trzy wnioski, na kwoty
od 3739 tys. zt do 7479 tys. z, w terminie okre$lonym w § 4 ust. 3 umowy
0 udzielenie dotacji. Wnioski te byly zgodne ze wzorem zamieszczonym na stronie
internetowej Urzedu Wojewddzkiego. Dotgczono do nich, potwierdzone za zgodnosé
z oryginatem, kopie faktur za budowe ulicy oraz kopie protokotéw odbioru kazdego
z trzech etapow wykonanych rob6t (wraz z kosztorysami prac). Gmina otrzymywata

srodki dotaciji po 7-8 dniach od zlozenia ww. wnioskow.
(dowod: akta kontroli str. 249-252)

Zgodnie z wymogiem § 2 ust. 3 umowy o udzielenie dotacji Gmina wniosta $rodki
wiasne w wysokosci 1.495,8 tys. zt (50% wartosci zadania), w tym 300,0 tys. zt
z otrzymanej 16 listopada 2015 r. dotacji celowej ze $rodkéw budzetu Gminy

Kurzetnik (umowa z 7 sierpnia 2015 r.).
(dowdd: akta kontroli str. 252-258)

Na realizacje inwestycji Gmina posiadata pozwolenie na budowe, wydane
25 sierpnia 2014 r. przez Staroste Nowomiejskiego.

Wykonawcg budowy ulicy Kamionki byta firma Skanska SA z siedzibg w Warszawie,
na podstawie umowy z 10 lutego 2015 r. Spotka ta wybrana zostata w trybie
ogtoszonego w dniu 31 grudnia 2014 r. przetargu nieograniczonego. Zaméwienie

11Dz U.z2014r, poz. 119 ze zm.



to zostato udzielone przez Gmine zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamoéwien publicznych'2, gdyz m.in.:

— warto$¢ szacunkowg zamowienia ustalono w dniu 30 grudnia 2014 .
na podstawie aktualnego kosztorysu inwestorskiego (zgodnie z art. 32 ust. 1,
art. 33 ust. 1 pkt 11 art. 35 ust. 1 ww. ustawy),

— opisu przedmiotu zaméwienia dokonano zgodnie z wymogami art. 29 i 30 tej
ustawy (m.in. w sposob jednoznaczny, wyczerpujacy i nieograniczajacy uczciwej
konkurencii),

— ogloszenie 0 zamowieniu, zgodnie z wymogami art. 40 ust. 1 i 2, zostato
zamieszczone na tablicy ogloszen w siedzibie Urzedu, na stronie internetowej
Gminy oraz w Biuletynie Zaméwien Publicznych (dalej: ,BZP"),

— wyboru najkorzystniejszej oferty dokonano zgodnie z art. 91 ust 1,
ti. na podstawie kryterium oceny ofert okre$lonego w specyfikacji istotnych
warunkow zamowienia (tj. ceny oraz okresu gwarancii i rekojmi za wady),

— niezwlocznie po zawarciu umowy w sprawie zamowienia publicznego
zamieszczono w BZP ogtoszenie o udzieleniu zaméwienia (art. 95 ust. 1).
(dowad: akta kontroli str. 89-95 i 259-279)

Zadanie zostalo zrealizowane w terminie i zakresie okreSlonym w umowie
z wykonawca. Odbior koricowy nastapit 27 pazdziernika 2015 r., a wykonane prace
odebrane zostaly przez zamawiajacego bez uwag. W ramach zadania wykonano
m.in.:

— 1.173 mb dwukierunkowej ulicy o nawierzchni z betonu asfaltowego wraz
z przylegajacym na catej jej dtugosci chodnikiem i Sciezkg rowerowa,
— 1.735 mb sieci kanalizacji deszczowe;j,

— oznakowanie drogowe i elementy bezpieczenstwa (bariery ochronne i azyl
na przejsciu dla pieszych), zgodne z projektem statej organizacji ruchu.
(dowdd: akta kontroli str. 89-95, 259-260 i 280-299)

Ulica Kamionki zostata oddana do uzytkowania 13 listopada 2015 r.
i 31 grudnia 2015 r. wpisana do ewidencji $rodkow trwatych Gminy w wartosci
poczatkowej 3.148,2 tys. zt (w tym: 156,7 tys. zt stanowity wydatki na realizacje
zadania nie objete dofinansowaniem z dotacji celowej, m.in. koszt nadzoru

inwestorskiego i projektu budowlanego).
(dowod: akta kontroli str. 259-260 i 304-305)

Rozliczenie dotacji Gmina przekazata Wojewodzie 1 lutego 2016 r., tj. w terminie
okreSlonym w § 5 ust. 1 umowy o udzielenie dotacji. Zawieralo ono elementy
wymagane § 10 ust. 1a rozporzadzenia Rady Ministrow z dnia 27 marca 2009 r.
w sprawie udzielania dotacji celowych dla jednostek samorzadu terytorialnego
na przebudowe, budowe lub remonty drég powiatowych i gminnych'3. Do Urzedu nie
wptynely skargi dotyczace budowy ul. Kamionki.

(dowod: akta kontroli str. 67-70, 149-156 i 300-303)

Dotacja na realizacje zadania zostala wykazana w sprawozdaniu Rb-27S
z wykonania w 2015 r. planu dochodéw budzetowych jednostki samorzadu
terytorialnego, w rozdziale 60016 § 6330, w kwocie zgodnej z zapisem konta 901
Dochody budzetowe. Sprawozdanie to przekazano do Regionalnej Izby
Obrachunkowej w dniu 22 lutego 2016 r., tj. w terminie okreslonym w zatgczniku
nr 44 do rozporzadzenia Ministra Finanséw w sprawie sprawozdawczo$ci budzetowe.

(dowad: akta kontroli str. 254 i 306)

2Dz U.z2013r., poz. 907 ze zm.
13Dz U.z2014 ., poz. 316 ze zm.



Prawo zgtoszenia
zastrzezen

V. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne zostato sporzadzone w dwoch egzemplarzach; jeden
dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje
prawo zgloszenia na piémie umotywowanych zastrzezen do wystapienia
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zglasza sie
do dyrektora Delegatury NIK w Olsztynie.

Olsztyn, dnia /lL marca 2016 .

Najwyzsza Izba Kontroli
Delegatura w Olsztynie

Kontroler
Krzysztof Sleszynski
gtowny specjalista kontroli panstwowej




